
ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

Městský úřad Česká Lípa
odbor životního prostředí

náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa
231.2.4/A/20

Váš dopis zn.: ---
Ze dne: 17.12.2021

Spisová značka:
Č. j. dokumentu:

MUCL/875/2022/OŽP/IR
MUCL/19149/2022

Vyřizuje: Ivana Rývorová

Telefon: 487 881 235

Počet stran dokumentu: 11

Počet listů příloh: 0

Datum: 20.2.2022

I. OZNÁMENÍ
O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, obdržel dne 17. prosince 2021 od žadatele,
kterým je město Ralsko, IČ 00831514, Kuřívody č.p. 701, 471 24 Ralsko, které zastupuje
Ing. Petra Mečířová, IČ 74010786, Roztoky u Jilemnice č.p. 191, 512 31 Roztoky u Jilemnice,
žádost o povolení k nakládání s vodami – povolení k vypouštění odpadních vod z čistící
jednotky „čistírna odpadních vod pro 200 EO“ na části pozemku parc. č. 87/2 v katastrálním
území Náhlov, obec Ralsko, okres Česká Lípa, kraj Liberecký, prostřednictvím kanalizace do
vod povrchových.

Zájmová lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod „Jizera od toku Mohelka po
Strenický potok včetně“ ID HLS_2040, ve vodním útvaru podzemních vod „Jizerská křída
pravobřežní“ ID 44100 a „Bazální křídový kolektor v od Hamru po Labe“ ID 47200, číslo
hydrologického pořadí: 1-05-02-0520-0-00-00. Stavbou bude dotčen vodní tok Zábrdka IDVT
10100244.

V tomto rozsahu:

množství odpadních vod:

prům. 0,02 l/s max. 0,64 l/s max. 525,0 m3/měs max. 6370,0 m3/rok

kvalita předčištěných odpadních vod:

ukazatele hodnota p (mg/l) hodnota m (mg/l) bilance (t/rok)

CHSKCr: 110 170 0,50
BSK5: 30 50 0,11
NL 40 60 0,15

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 2

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

1) Sledování kvality vypouštěných odpadních vod bude prováděno v četnosti 4 x ročně
v rozložení 1 x za 3 měsíce ve stanovených ukazatelích v oprávněné laboratoři.

2) Bude odebírán dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného
objemu v intervalu 15 minut.

3) Povolení k vypouštění odpadních vod bude mít platnost 31. ledna 2032.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení.

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, věcně příslušný podle ustanovení § 104
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona a jako místně příslušný správní orgán
podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu,
oznamuje účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení ve věci.

V rámci probíhajícího vodoprávního řízení ve věci vydání rozhodnutí o povolení k nakládání
s vodami – povolení k vypouštění odpadních vod z vodního díla na části pozemku
parc. č. 87/2 v katastrálním území Náhlov, obec Ralsko, okres Česká Lípa, kraj Liberecký, které
bude ukončeno vydáním rozhodnutí ve věci samé v zákonné lhůtě stanovené v ustanovení § 115
odst. 11 vodního zákona v souladu s ustanovením § 71 správního řádu, podle ustanovení § 115
odst. 8 vodního zákona a ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu, Městský úřad Česká Lípa,
odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, stanovuje lhůtu k vyjádření takto:

účastníci řízení a dotčené orgány jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy ve
lhůtě do 15 dnů od obdržení oznámení.

Na základě posouzení veškerého spisového materiálu ve věci vodoprávní úřad dospěl k závěru,
že žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení předmětné věci, upustil od ústního
jednání spojeného s místním šetřením a na základě ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dává
tímto usnesením účastníkům správního řízení možnost navrhovat důkazy a činit jiné návrhy
(procesní právo). Tímto není dotčeno právo účastníků řízení vyjádřit kdykoliv v průběhu
vodoprávního řízení své stanovisko ve smyslu ustanovení § 36 odst. 2 správního řádu.

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit
k podkladům rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace. Právo nahlédnout do spisu
mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká
Lípa, odboru životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, budova F, 470 36 Česká Lípa.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33
správního řádu).

Účastnící řízení:
Město Osečná, Svatovítské náměstí č.p. 105, 463 52 Osečná
Město Ralsko, Kuřívody č.p. 701, 471 24 Ralsko
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec
Králové 3

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 3

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

II. OZNÁMENÍ
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Město Ralsko, IČ 00831514, Kuřívody č.p. 701, 471 24 Ralsko, které zastupuje Ing. Petra
Mečířová, IČ 74010786, Roztoky u Jilemnice č.p. 191, 512 31 Roztoky u Jilemnice (dále jen
"stavebník") podal dne 17. prosince 2021 žádost o vydání společného povolení na stavbu:

"Náhlov – kanalizace, ČOV a kanalizační přípojky" na částech pozemků parc. č. 4, 5/1, 5/2,
5/3, 5/4, 5/6, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 21, 24/1, 24/3, 24/4, 24/5, 24/6, 24/7, 24/8, 24/9, 24/10, 24/12,
24/13, 24/15, 24/18, 24/19, 24/20, 24/24, 40/2, 44/1, 44/2, 45/4, 47/1, 47/7, 47/9, 53/3, 53/4,
53/5, 53/7, 53/8, 87/2, 88 a 259 v katastrálním území Náhlov, obec Ralsko a parc. č. 714/2 a 722
v katastrálním území Zábrdí u Osečné, obec Osečná.

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").

Jedná se o novostavbu liniových sítí, splaškové kanalizace vč. ČOV. V území již existuje síť
splaškové kanalizace spolu s ČOV, tato síť je nestandartní, dožilá, netěsná a nerespektující
majetkoprávní vztahy. ČOV je opět nestandartní a naprosto nefunkční. Konstrukce stávající
ČOV neumožňuje její repasi. Projekt řeší podchycení veškerých napojovacích bodů v obci a
návrh zcela nové kanalizační splaškové sítě ukončené typovou ČOV pro 200 EO.

Splašková kanalizace je navržena jako gravitační, bude sloužit pro odvod splaškových vod.
Navrhovaná obecní ČOV bude sloužit pro čištění splaškových odpadních vod a po jejich
vyčištění budou přečištěné OV vypouštěny do potoka Zábrdka.

Umístění stavby:
Kanalizační stoky jsou navrženy v místních komunikacích a pozemcích obce Náhlov.
Navrhovaná trasa páteřní kanalizační stoky „A“ délky 568 m bude vedena od šachty RŠ30 u
objektů jiných staveb v pozemku parc. č. 24/1 severozápadním směrem k místní komunikaci na
pozemku parc. č. 44/1, zde odbočí přibližně severním směrem ke křižovatce u č.p. 128, poté
odbočí jihovýchodním směrem a bude dál vedena v pozemku parc. č. 88, po 568,0 m zaústí
stoka do ČOV. Kanalizační stoka „A1“ délky 88,7 m bude vedena od šachty RŠ 33 u objektu č.p.
100 v pozemcích parc. č. 53/3, 53/4, 53/7, 53/4 a bude ukončena připojením (šachta RŠ18) na
kanalizační stoku „A“ v pozemku parc. č. 88. Kanalizační stoka „A2“ délky 61,5 m bude vedena
od šachty RŠ 35 u pozemku parc. č. 5/6 západním směrem, odbočí severním směrem a povede
v pozemku parc. č. 5/1 podél společné hranice s pozemkem parc. č. 24/4, ukončena bude
napojením (šachta RŠ 18) na stoku „A“ v pozemku parc. č. 88. Kanalizační stoka „A3“ délky
159,6 m bude vedena v komunikaci na pozemku parc. č. 259 od revizní šachy RŠ40 umístěné u
hranice pozemku parc. č. 5/9 severozápadním a severním směrem, kde bude ukončena
napojením na kanalizační stoku „A“ (šachta RŠ 20). Kanalizační stoka „A4“ délky 20,5 m bude
vedena od šachty RŠ41 umístěné na pozemku parc. č. 24/8 u objektu č.p. 125 severozápadním
směrem, kde bude ukončena napojením na kanalizační stoku „A“ (šachta RŠ 27) v pozemku
parc. č. 44/1. Kanalizační stoka „A5“ délky 48,8 m bude vedena od šachty RŠ43 umístěné
na pozemku parc. č. 24/10 u objektu č.p. 123 severozápadním směrem přes pozemek
parc. č. 24/9 a bude ukončena napojením na kanalizační stoku „A“ (šachta RŠ 27) v pozemku
parc. č. 44/1. Veřejné části kanalizačních přípojek pak budou vedeny od připojovacích bodů
k příslušným stokám.

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 4

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

Stavba zahrnuje:
Kanalizační stoka „A“ celk. délka 568,0 m

- kanal. kamenina DN 300, délka 485,0 m
- kanal. kamenina DN 250, délka 83,0 m
- 16 x betonová RŠ DN 1000 – RŠ15 – RŠ30
- 21 x kanalizační přípojka PVC SN 8 DN 150, celk. délka 168,9 m + 15 RŠ plast DN 425
- 2 x kanalizační přípojka PVC SN 8 DN 200, celk. délka 40,7 m + 2 RŠ plast DN 425

Kanalizační stoka „A1“ celk. délka 88,7 m
- kanal. PP SN 10 DN 250, délka 88,7 m
- 3 x betonová RŠ DN 1000 – RŠ31 – RŠ33
- 3 x kanalizační přípojka DN 150, celk. délka 45,0 m + 1 RŠ plast DN 425

Kanalizační stoka „A2“ celk. délka 61,5 m
- kanal. PP SN 10 DN 250, délka 61,5 m
- 2 x betonová RŠ DN 1000 – RŠ34 – RŠ35
- 3 x kanalizační přípojka DN 150, celk. délka 85,0 m + 3 RŠ plast DN 425

Kanalizační stoka „A3“ celk. délka 159,6 m
- kanal. kamenina DN 250, délka 159,6 m
- 5 x betonová RŠ DN 1000 – RŠ36 – RŠ40
- 8 x kanalizační přípojka PVC SN 8 DN 150, celk. délka 279,0 m + 13 RŠ plast DN 425

Kanalizační stoka „A4“ celk. délka 20,5 m
- kanal. PP SN 12 DN 250, délka 20,5 m
- 1 x betonová RŠ DN 1000 – RŠ41
- 2 x kanalizační přípojka PVC SN 8 DN 200, celk. délka 43,9 m + 1 RŠ plast DN 425

Kanalizační stoka „A5“ celk. délka 48,8 m
- kanal. PP SN 12 DN 250, délka 48,8 m
- 2 x betonová RŠ DN 1000 – RŠ42 – RŠ43
- 2 x kanalizační přípojka PVC SN 8 DN 200, celk. délka 12,7

Odtok z ČOV do vodního toku, celk. délka 585,0 m
- kanal. PP SN 12 DN 200, délka 585,0 m – gravitace
- 14 x betonová RŠ DN 1000 – RŠ1 – RŠ14
- 1 x betonová RŠ DN 1000 – Parshallův žlab P1

Popis stavby:
Kanalizace včetně přípojek
Kanalizační síť je řešena jako splašková, gravitační s tím, že koncovku tvoří nově navrhovaná
ČOV pro hydraulickou i látkovou kapacitu 200 EO. Gravitační kanalizační řady jsou navrhovány
z materiálu PP SN10 a SN 12 v dimenzích 200, 250 a 300. Kanalizační řady budou pokládány do
pískového lože s pískovým zásypem. Na gravitační kanalizaci jsou navrženy betonové RŠ
s průměrem dříku 1,0 m.
Přípojky jsou řešeny z materiálu PVC KG SN 8 v dimenzích DN 150 a 200. Přípojky jsou řešeny
od napojovacího bodu na kanalizačním řadu až po napojovací bod připojovaného objektu.
V několika případech, jsou přípojky řešeny jako přípravy, vyvedené za hranice připojovaných
pozemkových parcel do míst, kde jsou předpokládány další napojovací body budoucích
nemovitostí. Tyto přípravy přípojek budou v místech svého ukončení vodotěsně zavíčkovány.
Kanalizační přípojky, resp. jejich přípravy, napojené přímo na kanalizační řady mají ve své trase
navrženy kontrolní plastové šachtičky s průměrem dříku 425 mm.

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 5

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

Čistírna odpadních vod
Pro čištění OV je navrhována jednolinková ČOV v sestavě denitrifikace, nitrifikace, dosazovací
nádrž. Technologicky se jedná o ČOV určenou k čištění OV splaškového charakteru bez vlivu
dešťových, průmyslových nebo zemědělských vod. ČOV pro hydraul. i látkové zatížení od 200
EO. ČOV bude dotována tlakovým vzduchem, jehož výrobu zajišťuje typové dmychadlo.
Dmychadlo spolu s el. rozvaděčem bude umístěno ve zděném přístřešku /skříni v těsné blízkosti
ČOV.

Vlastní ČOV bude umístěna v podzemní nádrži, která bude kryta sklolaminátovým poklopem.
Nad ČOV je navržen dřevěný otevřený přístřešek o půdorysných rozměrech 7,250 x 4,310 m.
Areál ČOV bude oplocen. Dešťové vody z objektu budou likvidovány vsakem v areálu ČOV.
V areálu budou provedeny zpevněné plochy ze zámkové dlažby do štěrkopísku (tl. 60 mm,
skladba 350 mm), sjezd z komunikace na pozemku parc. č. 88 bude proveden z asfaltového
recyklátu na štěrkodrti (sklateb. Tl. 500 mm) a přístupová komunikace bude mít s novým
asfaltový povrch.

V pilíři u ČOV bude umístěno dmychadlo – hlučnost dmychadla 68 dB.

V blízkosti ČOV je navržena šachtička s ukončenou vod. přípojkou, zde budou instalovány dva
uzávěry (před a za vodoměrem), vodoměr a hadicová rychlospojka. Šachtička pouze poslouží
pro případnou potřebu čisté vody pro provozní účely údržby (oplachová voda) ČOV. Voda bude
odebírána pomocí přenosné hadice, která může zůstat smotána ve vodoměrné a armaturní
šachtičce. Případně může být dovážena provozovatelem ČOV v případě potřeby. Vypouštění OV
z ČOV bude gravitační s napojením na potok Zábrdku. Vyústění do Zábrdky bude provedeno
prostřednictvím opevněného výústního objektu. Objekt ČOV bude připojen na elektriku
z přípojnicové skříně, která bude instalována na pozemku parc. č. 5/1.

Pitná voda bude k ČOV dovedena přípojkou z navrhované vodovodní sítě, přípojka bude
ukončena v areálu ČOV v RŠ, kde bude umístěn vodoměr a kde bude zřízeno místo pro napojení
Hadice.

V rámci realizace odpadní kanalizace z ČOV dojde ke kácení vzrostlých listnatých stromů
s obvodem kmene 0,6 m ve výšce 1,0 m, jedná se o 6 ks stromů.

V budoucím areálu ČOV lze považovat za staveniště celý budoucí oplocený prostor ČOV, což
činí na parc. č. 87 (t.t.p.) půdorys o rozměrech 10,2 x 18,1 m.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení.

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení
§ 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a místně příslušný správní orgán dle ustanovení § 11
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako speciální
stavební úřad ve smyslu § 15 odst. 5 vodního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona
číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen stavební zákon), v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona a dle ustanovení
§ 94m odst. 1 stavebního zákona oznamuje účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům
zahájení správního řízení ve výše uvedené věci.

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 6

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

Ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí,
upouští od ústního jednání spojeného s místním šetřením, jelikož jsou mu dobře známy poměry
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení
podmínek k jejímu provádění.

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou v zákonné lhůtě dle v ustanovení § 94m odst. 3
stavebního zákona uplatnit své námitky, závazná stanoviska, popř. důkazy
nejpozději do 15 dnů od obdržení oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto.

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit
k podkladům rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace. Právo nahlédnout do spisu
mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká
Lípa, odboru životního prostředí, budova F, Panská ulice, 470 36 Česká Lípa.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33
správního řádu).

Účastníci řízení:
Město Ralsko, Odbor Stavební úřad, Kuřívody č.p. 701, Ralsko, 471 24 Mimoň
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň
HITO spol. s r.o., Partyzánská č.p. 1165, 470 01 Česká Lípa 1
doc. Ing. Vladimír Řimsa, CSc., Pražská č.p. 309/7, Libiš, 277 11 Neratovice
Václav Dohnal, Přemyslova č.p. 849, 413 01 Roudnice nad Labem
Hana Frisová, Havlíčkova č.p. 3996/12, 466 01 Jablonec nad Nisou 1
Vojtěch Koláček, Sídliště č.p. 1110/16, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav 1
Markéta Koláčková, Sídliště č.p. 1110/16, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav 1
Dana Bartóková, Náhlov č.p. 116, Ralsko, 463 52 Osečná
Tímea Říhová, Sokolovská č.p. 351/213, 190 00 Praha 9-Vysočany
David Bartók, Náhlov č.p. 116, Ralsko, 463 52 Osečná
Gabriela Kudrna, Na Veselí č.p. 858/12, 140 00 Praha 4-Nusle
Zdeňka Maternová, Náhlov č.p. 114, Ralsko, 463 52 Osečná
Anna Polakovičová, Sídliště BSS č.p. 1473, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 1
Helena Maternová, Náhlov č.p. 124, Ralsko, 463 52 Osečná
Marcela Grosmutová, Bezděz č.p. 107, 472 01 Doksy
Jiří Bešťák, Luka pod Medníkem č.p. 216, 254 01 Jílové u Prahy
Jiří Rejzek, České mládeže č.p. 409/24, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 6
Ing. Petr Polakovič, Náhlov č.p. 100, Ralsko, 463 52 Osečná
Ing. Martin Nekola, U vysočanského pivovaru č.p. 701/3, 190 00 Praha 9-Vysočany
Erika Töröková, Zákostelní č.p. 663/13, 190 00 Praha 9-Vysočany
Vlastimil Soukup, Vrbová č.p. 1477, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav 1
Blanka Pavlasová, Kučerova č.p. 798/6, Praha 9-Černý Most, 198 00 Praha 98
Jan Sedmík, V průčelí č.p. 1655/4, Praha 4-Chodov, 149 00 Praha 415

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 7

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové 8
Město Osečná, Svatovítské náměstí č.p. 105, 463 52 Osečná
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec
Králové 3
Sdružení Náhlov v oblasti Ralsko, Náhlov č.p. 100, Ralsko, 463 52 Osečná
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Ing. Petra Otmarová, Přítkovská č.p. 1689/14,
Trnovany, 415 01 Teplice 1
Pojizeří s.r.o., Slovanské údolí č.p. 482/1, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 14
LIBEX, spol. s r.o., Pražská č.p. 309/7, Libiš, 277 11 Neratovice

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
parc. č. 3, 5/9, 5/10, 6, 7, 8/5, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24/2, 24/16, 24/21,
24/33, 24/38, 24/39, 24/42, 24/45, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35/1, 35/2, 35/3, 35/4,
35/5, 35/6, 35/7, 35/8, 35/9, 35/10, 35/11, 35/12, 36, 37, 39, 40/1, 41, 42, 43, 45/1, 46, 47/6,
47/8, 48, 51, 53/1, 53/2, 53/9, 56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/5, 56/6, 56/7, 56/8, 56/9, 56/10, 57, 58,
59, 60, 75, 93/1, 93/2, 93/4, 257, 258/1 v katastrálním území Náhlov a parc. č. 716, 292/2, 682 a
291/1 v k. ú. Zábrdí u Osečné

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Ralsko, Náhlov č.p. 116, č.p. 117, č.p. 105, č.p. 106, č.p. 107, č.p. 109, č.p. 114, č.p. 108, č.p.
103, č.p. 104, č.p. 124, č.p. 123, č.p. 122, č.p. 125, č.p. 127, č.p. 126, č.p. 128, č.p. 118, č.p. 101,
č.p. 100 a č.p. 110

III. OZNÁMENÍ
O ULOŽENÍ ZKUŠEBNÍHO PROVOZU

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad věcně příslušný podle
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), místně
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona číslo 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a jako speciální stavební úřad dle
§ 15 odst. 5 vodního zákona a dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon),
v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona a dle ustanovení § 115 odst. 2 stavebního
zákona oznamuje účastníkům řízení a dotčeným správním orgánům, že stavba: "Náhlov –
kanalizace, ČOV a kanalizační přípojky" na částech pozemků parc. č. 4, 5/1, 5/2, 5/3, 5/4,
5/6, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 21, 24/1, 24/3, 24/4, 24/5, 24/6, 24/7, 24/8, 24/9, 24/10, 24/12, 24/13,
24/15, 24/18, 24/19, 24/20, 24/24, 40/2, 44/1, 44/2, 45/4, 47/1, 47/7, 47/9, 53/3, 53/4, 53/5, 53/7,
53/8, 87/2, 88 a 259 v katastrálním území Náhlov, obec Ralsko a parc. č. 714/2 a 722
v katastrálním území Zábrdí u Osečné, obec Osečná, vyžaduje provedení zkušebního provozu.

Zkušební provoz bude ukončen ve lhůtě 12 měsíců od zahájení užívání stavby.

Účastníci řízení v zákonné lhůtě dle v ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona v souladu
s ustanovením § 115 odst. 2 stavebního zákona mohou uplatnit své námitky nejpozději do 15
dnů od obdržení oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. V této lhůtě mohou dotčené
orgány uplatnit závazná stanoviska.

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 8

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit
k podkladům rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace. Právo nahlédnout do spisu
mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká
Lípa, odboru životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, budova F, 470 36 Česká Lípa.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33
správního řádu).

Účastník řízení:
Město Ralsko, Odbor Stavební úřad, Kuřívody č.p. 701, Ralsko, 471 24 Mimoň

Oprávněnou osobou byla v tomto řízení učena Ivana Rývorová referent vodního hospodářství.

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí
být uplatněny nejpozději do 15 dnů od obdržení oznámení. K závazným stanoviskům a
námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního
zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten,
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být
společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru
v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního
právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je
jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Obdrží
Účastníci společného řízení (§ 94k písm. a) stavebního zákona):
Ing. Petra Mečířová, IDDS: nesb3xy

místo podnikání: Roztoky u Jilemnice č.p. 191, 512 31 Roztoky u Jilemnice
zastoupení pro: Město Ralsko, Kuřívody č.p. 701, 471 24 Ralsko

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. b) stavebního zákona):
Město Ralsko, Odbor Stavební úřad, IDDS: xztbtsz

sídlo: Kuřívody č.p. 701, Ralsko, 471 24 Mimoň
Město Osečná, IDDS: r2rbb9r

sídlo: Svatovítské náměstí č.p. 105, 463 52 Osečná

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 9

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. c) stavebního zákona):
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň
HITO spol. s r.o., IDDS: r6hacwg

sídlo: Partyzánská č.p. 1165, 470 01 Česká Lípa 1

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. d) stavebního zákona):
doc. Ing. Vladimír Řimsa, CSc., Pražská č.p. 309/7, Libiš, 277 11 Neratovice
Václav Dohnal, Přemyslova č.p. 849, 413 01 Roudnice nad Labem
Hana Frisová, Havlíčkova č.p. 3996/12, 466 01 Jablonec nad Nisou 1
Vojtěch Koláček, Sídliště č.p. 1110/16, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav 1
Markéta Koláčková, Sídliště č.p. 1110/16, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav 1
Dana Bartóková, Náhlov č.p. 116, Ralsko, 463 52 Osečná
Tímea Říhová, Sokolovská č.p. 351/213, 190 00 Praha 9-Vysočany
David Bartók, Náhlov č.p. 116, Ralsko, 463 52 Osečná
Gabriela Kudrna, Na Veselí č.p. 858/12, 140 00 Praha 4-Nusle
Zdeňka Maternová, Náhlov č.p. 114, Ralsko, 463 52 Osečná
Anna Polakovičová, Sídliště BSS č.p. 1473, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 1
Helena Maternová, Náhlov č.p. 124, Ralsko, 463 52 Osečná
Marcela Grosmutová, Bezděz č.p. 107, 472 01 Doksy
Jiří Bešťák, Luka pod Medníkem č.p. 216, 254 01 Jílové u Prahy
Jiří Rejzek, České mládeže č.p. 409/24, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 6
Ing. Petr Polakovič, Náhlov č.p. 100, Ralsko, 463 52 Osečná
Ing. Martin Nekola, U vysočanského pivovaru č.p. 701/3, 190 00 Praha 9-Vysočany
Erika Töröková, Zákostelní č.p. 663/13, 190 00 Praha 9-Vysočany
Vlastimil Soukup, Vrbová č.p. 1477, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav 1
Blanka Pavlasová, Kučerova č.p. 798/6, Praha 9-Černý Most, 198 00 Praha 98
Jan Sedmík, V průčelí č.p. 1655/4, Praha 4-Chodov, 149 00 Praha 415
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8
Město Osečná, IDDS: r2rbb9r

sídlo: Svatovítské náměstí č.p. 105, 463 52 Osečná
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2

sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3
Sdružení Náhlov v oblasti Ralsko, IDDS: wzapq4a

sídlo: Náhlov č.p. 100, Ralsko, 463 52 Osečná
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns

sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Ing. Petra Otmarová, IDDS: f7rf9ns

sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1
Pojizeří s.r.o., IDDS: tuqzrey

sídlo: Slovanské údolí č.p. 482/1, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 14

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 10

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

LIBEX, spol. s r.o., IDDS: pxq5tic
sídlo: Pražská č.p. 309/7, Libiš, 277 11 Neratovice

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. e) stavebního zákona):
Veřejnou vyhláškou:

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 3, 5/9, 5/10, 6, 7, 8/5, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24/2, 24/16,
24/21, 24/33, 24/38, 24/39, 24/42, 24/45, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35/1, 35/2,
35/3, 35/4, 35/5, 35/6, 35/7, 35/8, 35/9, 35/10, 35/11, 35/12, 36, 37, 39, 40/1, 41, 42, 43,
45/1, 46, 47/6, 47/8, 48, 51, 53/1, 53/2, 53/9, 56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/5, 56/6, 56/7, 56/8,
56/9, 56/10, 57, 58, 59, 60, 75, 93/1, 93/2, 93/4, 257, 258/1 v katastrálním území Náhlov a
parc. č. 716, 292/2, 682 a 291/1 v k. ú. Zábrdí u Osečné

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Ralsko, Náhlov č.p. 116, č.p. 117, č.p. 105, č.p. 106, č.p. 107, č.p. 109, č.p. 114, č.p. 108,
č.p. 103, č.p. 104, č.p. 124, č.p. 123, č.p. 122, č.p. 125, č.p. 127, č.p. 126, č.p. 128, č.p. 118,
č.p. 101, č.p. 100 a č.p. 110

Ivana Rývorová
referent vodoprávního úřadu

Dotčené správní orgány:
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj

sídlo: Barvířská č.p. 29/10, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j

sídlo: Husova č.p. 186/64, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 5
Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad – orgán územního plánování,

sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí,

sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1
Magistrát města Liberce, odbor životního prostředí, IDDS: 7c6by6u

sídlo: nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1
Městský úřad Ralsko, Odbor Stavební úřad, IDDS: xztbtsz

sídlo: Kuřívody č.p. 701, Ralsko, 471 24 Mimoň
Městský úřad Ralsko, Odbor kancelář starosty, oddělení rozvoje, MH a ŽP, IDDS: xztbtsz

sídlo: Kuřívody č.p. 701, Ralsko, 471 24 Mimoň
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: c5kbvkw

sídlo: U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 1

Na vědomí:
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2

sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/19149/2022 str. 11

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 nám. T.G. Masaryka 1
Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA 470 36 ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: podatelna@mucl.cz

Tento dokument se účastníkům stavebního řízení dle § 109 písm. e) stavebního zákona doručuje
veřejnou vyhláškou, na úřední desce MěÚ Česká Lípa, Městského úřadu Ralsko aa Městského
úřadu Osečná a musí být vyvěšen po dobu min. 15 dnů. Současně se zveřejňuje způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese www.mucl.cz, www.mestoralsko.cz a
www.osecna.cz, 15. den je posledním dnem oznámení.

Datum vyvěšení: .................... Datum sejmutí: ....................

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona
č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

.................... ....................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko: Razítko:

http://www.mucl.cz
http://www.mucl.cz
http://www.mestoralsko.cz
http://www.osecna.cz

		2022-02-21T11:39:28+0100
	Ivana Rývorová
	oprávněná úřední osoba




